εὐαγγέλιόν μου,  
2.9 ἐν ᾧ κακοπαθῶ μέχρι  
δεσμῶν ὡς κακοῦργος,  
ἀλλὰ ὁ λόγος τοῦ θεοῦ  
οὐ δέδεται:

2.10 διὰ τοῦτο πάντα  
ὑπομένω διὰ τοῦς  
ἐκλεκτοῦς, ἵνα καὶ αὐτοὶ  
σωτηρίας τύχωσιν τῆς ἐν  
Χριστῷ Ἰησοῦ μετὰ  
δόξης αἰωνίου.

2.11 πιστὸς ὁ λόγος: εἰ  
γὰρ συναπεθάμεν, καὶ  
συζήσομεν:

2.12 εἰ ὑπομένομεν, καὶ  
συμβασιλεύσομεν: εἰ  
ἀρνησόμεθα, κἀκεῖνος  
ἀρνήσεται ἡμᾶς:

2.13 εἰ ἀπιστοῦμεν,  
ἐκεῖνος πιστὸς μένει,  
ἀρνήσασθαι γὰρ ἐαυτὸν  
οὐ δύναται.

come io annuncio nel  
mio Vangelo, <sup>9</sup>per il  
quale soffro fino a  
portare le catene come  
un malfattore. Ma la  
parola di Dio non è  
incatenata! <sup>10</sup>Perciò io  
sopporto ogni cosa per  
quelli che Dio ha scelto,  
perché anch'essi  
raggiungano la salvezza  
che è in Cristo Gesù,  
insieme alla gloria  
eterna. <sup>11</sup>Questa parola  
è degna di fede: Se  
moriamo con lui, con lui  
anche vivremo;  
<sup>12</sup>se perseveriamo, con  
lui anche regneremo; se  
lo rinneghiamo, lui pure  
ci rinnegherà; <sup>13</sup>se siamo  
infedeli, lui rimane  
fedele, perché non può  
rinnegare se stesso.

#### I falsi dottori

2.14 Ταῦτα ὑπομίμησε  
διαμαρτυρούμενος ἐνώπιον  
τοῦ θεοῦ μὴ λογομαχεῖν,  
ἐπ' οὐδέν χρησιμὸν, ἐπὶ  
καταστροφῇ τῶν  
ἀκούοντων. 2.15  
σπουδάσον σεαυτὸν  
δόκιμον παραστήσαι τῷ  
θεῷ, ἐργάτην  
ἀνεπαίσχυντον,  
ὀρθοτομοῦντα τὸν λόγον  
τῆς ἀληθείας. 2.16 τὰς δὲ  
βεβήλους κενοφωνίας  
περιίστασο: ἐπὶ πλεῖον  
γὰρ προκόβουσιν  
ἀσεβείας

2.17 καὶ ὁ λόγος αὐτῶν  
ὡς γάγγραινα νομὴν ἔξει.  
ὧν ἐστὶν Ὑμέναιος καὶ  
Φίλητος, 2.18 οἵτινες  
περὶ τὴν ἀλήθειαν  
ἠστόχησαν, λέγοντες  
[τὴν] ἀνάστασιν ἥδη

meum  
2:9 in quo laboro  
usque ad vincula quasi  
male operans sed  
verbum Dei non est  
alligatum  
2:10 ideo omnia  
sustineo propter  
electos ut et ipsi  
salutem consequantur  
quae est in Christo  
lesu cum gloria  
caelesti  
2:11 fidelis sermo nam  
si conmortui sumus et  
convivemus  
2:12 si sustinemus et  
conregnabimus si  
negabimus et ille  
negabit nos  
2:13 si non credimus  
ille fidelis manet  
negare se ipsum non  
potest.

2:14 Haec commune  
testificans coram  
Domino noli verbis  
contendere in nihil  
utile ad subversionem  
audientium  
2:15 sollicite cura te  
ipsum probabilem  
exhibere Deo  
operarium  
inconfusibilem recte  
tractantem verbum  
veritatis  
2:16 profana autem  
inani loquia evita  
multum enim proficient  
ad impietatem  
2:17 et sermo eorum  
ut cancer serpit ex  
quibus est Hymeneus  
et Philetus  
2:18 qui a veritate  
exciderunt dicentes  
resurrectionem iam  
factam et subvertunt